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Náš okrea jest jedním li dvou z

opožděných v zaslání atáiním n ňúředníkům výsledku vo'b jrTnírnníMiinír? -- a I1 á NEBRASKA é Pokrok Západu jde tt(f do tisku w 't r-v-fl i --vjuso den dříve a proto zpravoda
musí své rozumy nejdéle do pon
délka dostali dohromady Není li

řád jen křičeli alávú nám samým—- Ni tratí N Ir" Dráhy mezi čtenář spokojen nechť občas též
Elkhorn Miliard zasažen by něčím pomŮte

Praví se že práce na IChcrn Branci eisňv obchod'nýbrž mušíma ae snažili abychom
o vylinuli na takový stupen aby
naše schopnost intclligenco byla

vUkerrt a okamžitě uamrccn Pat
Weloh farmsfský pomocník z bergrově stoce rychle béře ae ku

Klkhorn Týž kráčel po tratích uznávána i jmonárodovci Kdyby 11iiaiiý
nevyhnul te doit rychle prudce chom zde chtěli jako žo nemaže l

předu
Pánové JIrubeeký a Palík 1

llowclls byli zde za obchodem mi

nulý týden

rozejtórcu vlaku me založili českou republiku
samu o sobě pak by to bylo snad Hlavní stan— Málem uniknul jisté irnrti

Drůbcžnická naše výstava sedobře avlak zde se jedná o to

abychom nebyli lak opovrhován
dělník And Paullcn zaměstnsný
v dílnách li c M dráhy Stál bude odbývsti první týden V lednu

projinonárodovci jako jsme dnes lyoGprávó pod ohromným jeřábem
Když vidím někdy ty úšklebky a

když tu jeden z ocelových provazů Paní J (í Dobrý odejela do

liurwclf kde se pozdrží nějakouslyším tynáražky snižující tenkouo přetrhl a jeden konec zachytil Y'll0gní nakupovateleidobuspolečnost tu div bych se ntrozPaullena kol krku mrŠiív jím 20

top strsnou Nebýti dělníka jenž Soud proti firmě Kverift &plakal někdy opět div člověku

žluč nepraskne Oni pánové jíl Wertz jenž přtd nějakým časemŠťaitnou náhodou atál v cestě 1

Vánoce se blížívyškrtnut byl pro nějakou chybuzasažen byv tělem Paullcnovým sa po'ád zdržují v kruzích če

ských na nic podobného nepři' byl opět obnoven poručoicf Otilyděsnou lilu pádu zmenšil byl by
a Kmíla PruŠijdou Ala my to zakusit musíme }

Skutečnost ta je zřejmá 1 neobyčejného ruchu při vyklá
dělník jistí životem ncvyváznul

V 11 Svoboda vám obstarákdyž chceme snsžíme sc aby— V minulých dnech vydán byl
v Portland teznam vystavovatelů

se rám i národu českému dostalo dánf a při dělání místa pro nái velkolepý výběr vánočního}všeho druhu zvětšované obrazy
lepšího a spravedlivějšího uznání Ceny j i ou mírné a za jakost práce zboží I 'ktťřf na výstavě Lewia V Clarkově
a pověsti zasloužené Někdy si se ručí

byli za výstavky své poctěni růz
Unmdolsovy ceny vždy iiojiilžšímyslící Žo by bylo pro mne dáv Prilz Schroeder si minulý týdennými cenami Na seznamu nachází

ae též následující česká jména z no lépe kdybych byl vším jiným porouchal nohu tak Že nemůže ze

než Cechem ježto bych pak ne stavení
musel snášet nespravedlivé to od

sužování Než miluji českou ná Novinky z Bruno Neb

Krajanům v liruno a okolf ozna
rodnost nade vše a mojí vroucí

k svému!tržbou jest viděti v budoucnosti Svůjrn ují že jim mohu různou pracf
Čechy na stejném stupni s Ameri-

čany aby totiž Američan neměl otograííckou posloužili ve dnech
CO ZDI! JKSTÉ MIMA) !! a a 3 prosince

příčiny a důvodu k snižování ká

mm nabídka l nwM i t Mim rokara kte ni jména a národnosti české

České Pěvecké Kvarletto nalézá

V 11 Svoboda fotograf

Předminulý týden jeli do Oma

y za obchodem pp V Zeman

ankéř Víc Diatný vtlkobchod
se na stezce vedoucí k rozšířeni

n'k lihovinami Prant Kříž ob
uznání českého umění a setkává ae

se zaslouženým úspěchem Nám

však třeba est ještě reakce v

Krajanům naskytuje ae velmi výhodná příležitost při nakuř

povánf vín nebo kořalek ať již pro občerstvení nebo pro léčeníj
Nač zasýlati peníze jinam když osobně můžete ae přesvědčili ív

výtečné jakosti zboží jež nikde ani v Omaze ani v Chicagu tOx

néjí nekoupíte Za zboží ručím a vše prodávám za ceny velkr
obchodní Následující ctnnlk nejlépe vás přesvědčíš J

chodník hospodářskými nástroji
manželkou dále Pr lloskoveci

manželkou a Jim Roubal Po
společenském Životě a pak by bylo
vše mnohem lepší

slední dva pánové jeli tam prodalKvsrtctto ubírá se přes Minne
svůj patent na oboráváof kukuřicesotu do států východních potom

skrze Texas Caliíorníí do lapánu
ežto právě v ten Čas konftn byl v

Korauy r
Rum gal řaoo a $2 :[
Rum Punch " 300 aížj}
IJourbon gal t2ooČíny Indie Austrálie a odtud Omaze státní ijezd obchodníků

Hospodářským nářadím
nazpět přea Spojené Státy do Whiskey

Minulou sobotu přijel nás na Monogram Rve
vštívit ctMujfcí jednatel 'Tok
7Ap" p Vác Přibyl Jak figura

Evropy Doufám že nám bude

dopřáno potěšení abychom zde

mohli Kvarletto opět uvítali a po
hoslití S pozdravem

Kyselá vlna

Ríealing gal
Mělník "
Trimunel "

Sladká vína

Port

Tokay '

Angelika "

Cherry
1

Port bílý "
Catawba "
Muscatel u

Ulackerry
11

Hořké víno "

$1 00

r 00

1 00

í 00
1 00

1 co
1 00

! 00

I 00

I 00

r50
a 50

Ncbrasky: Klatou mrdailf vyzna-

menáni byli K A Dusil za kornu

"Ve low Dent" Jan Zvoneček za

výstavu Červené ozímky a J I)
liasík za výstavu korný Stříbrnou
medaili za výstavu hrachu obdržel

Jan Pavlií a medaile bronzová

dostalo ae Job Kubíčkovi za aíbíř-sko- u

milletu

— Proti-cígarctov- ý zákon Itálie
předmětem všeobecné pozornosti
v soudním řízoní které zahájeno

právě bylo v Lincoln proti Pat

Raymundovi dČloíku jenž při-

stižen byl pfi tom když dělal si

cigarettu a pol aoudcem poku-tová- n

byl $50 pro přestoupeni
zákona o výrobě cigaret Právník
W D McIIugh z Omahy dle
všího zástupce tabákového trustu

jenž do Lincoln přijeli vzal do

svých rukou celý případ a žádl by
soud odbýván byl znovu před ocj-vyšší- m

soudem Na výsledku
eoudu toho záleží velmi mnoho

ježto jím prokázána bude ústav

nost či neústavnost zákona toho

— Nesrovnalosti a sváry rodin

né dohnaly J Kurtze nočního ře-

ditele dílem Northwestern dráhy
v Long Fine k sebevraždě Před

týdnem po prudkém domácím vý-

stupu opustil svou rodinu ve vel

kém rozčilení s hrozbou že více-

krát nikdo jej nespatří Když také
skutečně nevrátil se' druhý ani
tř&tí den byly vyslány Čety obča-

na by po a tm pátraly avšak po
celý týden pátráno v okolí bez

výsledku Teprve min sototy
nalezen mrtvý nedaleko svého o

bydlí a vedle ležící láhev se zbyt-

kem strychoinu nasvědčovala že

sc otrávil

Lincoln 34 listopadu
Ct re)! České Pěvecké Kvar- -

eho ukazuje jest "ail right Má

Old llomcstead "
Old Hickory "

Sour Mash

Autocrat "
Meldorf Club "

Lexíngton Ryc "

krásné kalendáře co prenrie k

3 ::

230

7 25

%

'ok Záp jen za malý doplatek
Starému p Kučerovi jeden z nich

Johi F KreyČlk

Novinky ze Schuyler

Poslední čísla místních angli

velice ae líbí a bude mu v brzku

p Přibylem poslán V neděli
Mountam King
Goldcn Hourbon a a5
Kmínka 1 75 a aoofodejel p Přibyl a p Vondrou do

Abíe u večer pak byli zpět V
ckých Časopisů přinesla zprávu
že jest naděje na prodlouženi
dráhy li & M ze Schuyler dále pondělí vyslechl zde České Pčv

Peppcrmint Schnapi 373!
Hořká gal 1 y$
Česká Hořká " 30'Kvsrtetto načež odebral se do

Brandy
Apricot gal Ja50
Muwcat " a 73

California(ia roků stará) 435
Rostcpčín gal a 10

Anise " a 13

Alcohol 188 st 3 33

irainard V li
na severozápad Kdyby tomu bylo
tak myslím že by nikdo zde

proti tomu nebyl Velmi levné výletní ceny k mezi Rock & Rye " 175
Jalovcová (gin) 173 a 3 ooťKrocanům ae pějí pohřební národní výstavě dobytka

v Chicagu po Objednat! lze oj t do 5 galonůpísně tento týden
NOUTH-WESTEK- N DRÁZE

Výletní lístky na prodej od 16 do
Korbtlovo hořké víno láh Í73

Svobodovo hořké víno láhl 73c i- -

Ve Schuyler se nalézá 346 te-eí- ooa

a Šafařík ještě často
Že nemůže postačili zavádět!

Trinerovo víno láhev 75c
Koubovo Medové víno láh 73c

Uedni I80019 prosince včetně platné do 24
Kyselé víno láhev 33c

prosince včetně Městská úřanové
dovna 1401 3 Parnam St ( 1 8k 3 Objednávky na venek vyřizují se rychle a správně Jstrr

jist že zkusíte li mé zboží jednou přijdete podruhé zas "kJízdné na dráhách jest sníženo
k vůli našemu "Thanksgiving

Horké Víno nerostopro ty již cestují domů aneb ku
Veškeré objednávky adresujte: V

James Blatný Bruno Nobpřátelům v této době

To so rfllrftvuo % riíJlHcInřlMhoM V Shooka a manželkou byl
otiyřiín')i) do kterlho se přimíchají
tiďfké výuiky mnohdy te vAťllUkťcli

JťioVKtí li Miek v lók&rnlckáia velkn-{- bt

tinilu kuupunycb Taková tiulAenl
rm jmu )e nuiiutoa co "lun sierv
Vám md vvhollt bulHvnu nohu netráví
(t ínliidek I ílAmuiiií nnlce!
Ncchrťthll liHl (lálo Mlmil roíemy

klí te si ť tlottte pfeivíilf le mi i% tiitul
idiu uuiSvdn Jcl co Irk junuletl pruto

Krajané kteří do města buď za koupí neb jakoukoliv jinou zá- - f

ležitostí zavítáte neopomeňte navštívit starého známého )

1 M FIXU "11 U S Saloon'Iviirlo%iirMlí5
IIoi la ríiH

Htimvvué a řlli'ho vfn metluviU-- a V Ó 1SCO Dodc© Ml i
tíívfi li tylln ju lii jměua ou na u4
lt n kdliW UIivb vylmmovinn iu4 tu
nelvMAt mm a lťřlvy liíuck iro lulti- -

tetto pořádalo zde koncert v Platt
deutsche líni a musím doznati že
očekávání nsíe nejeu uspokojilo
ah že nás překvapilo nad očeká-

váni Program sestával z před
nich pfjní českých a anglických
Obecenstvo skládalo se z přísluš-
níků obou národnosti a všichni

posluchači byli plně spokojeni

liylo na koncertu hoJoě Američa-

na a alkoli nerozuměli českému

textu přece a dokonalého předne-
su nápfvu snadno ho pochopili
české Pěvecké Kvsrtctto zpívá

nejen ve své Lči malthké ale ve

v Se ch tečích slovinských a mimo
1 1 také italsky fiancouisay angli-

cky iitmrcky Svým výstupová
nf ui pítd lilií veřejnosti povsoáii
ftuký ipev čeké uniut t Českou

intcihiicuci vůbec Oíjen v ořích

nit Čnhft ale i jinonifodovcov a

tnin poikytuj přiieíitoil k po

íainl a materiih jm
d!!áti

NclootSwi nikterak jak dobře

praví "Členi klubu1 aby t horu po

Jest to v samém středu měkla půl bloku od poSty

Čeiká společnost stále pohromadě jV

na návštěvě u přátel a příbuzných
v severní části města

lileklrické signály zde dráha U

P sice má ale posud nebyly dány
na místo ba posud a nimi nebylo
hnuto
' Oetold Ehernberger byl minulý
týden v liruno

C II Spidle a S Ptřtig ote-

vřeli nový boličský "snop" vedle

liohnanovy úřadovny na cestě k

U P- - nádraží

Uankovol tivod Poldftv umísí
nit do své budovy novou pokladou
minulý týden

Pie Isnco piš ic nějaký ala

dřj odnesl p l i Dudkovi st po
lovid vepře jji psa Dudek právě
den rřtd lim tabtl a vypařil

V II Svobod se připravuj®
stavěli fotografickou dílnu Vl
bud důkladné a movUini lélíic
no Pak bud moci krajany ve

svém oboru lidně rychl ubtlou
lítí

tttjful itioroby
Vaiftif ?'jlir iiot krtUn n imtil

iw i(íí "Hnilo 4 1 1
1

lixlkti Vlno M"l iJ u mni tMtvít'llo mi

nkiiitui HAtVM ro ilukk lutll
iilmi)ll r utuvtt ínl-h- o w
(iliiu i v lt to neHeiiHuluy 71VIH NI

KlIVtlt jkut I illitíl tUlmJI ntrvo- - ťiilaeo Slublosc'iO'
N ikllS tiMlmik inMoiiaíi b

ťHlKlIUIttON alttU'cli 1! ikHltil ]tt lt UlJ'4!t
rtli 17 u Itoven port uiri kirk kiM mftitslo

1 h A v kul 111 mmtyfUUtU nmlfťi ti via v UiuítlM'uli
hU Put % lv M (LJJukU hfrč t íťiirsii a jtsf it u

UťnHuti f


